
 

-1- 

      Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hněvkovice 865 

375 01  Týn nad Vltavou 
 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

(školní rok 2022-2023) 

 

 
 

 

 

 

telefon: 385 778 111 

e-mail: info@isshnevkovice.cz, internet: www.isshnevkovice.cz 

 

mailto:hnevkovice@volny.cz
http://www.isshnevkovice.cz/


 

-2- 

a) Základní údaje o škole 
 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, 375 01 Týn nad Vltavou 

 

Identifikátor zařízení:  600 170 284 

IČO:   000 73 130 

adresa:   Hněvkovice 865, 375 01 Týn nad Vltavou  

telefon:   385 778 111, 607 038 231 

e-mail:   info@isshnevkovice.cz 

ID datové schránky:  kqvhknz 

internetové stránky:   www.isshnevkovice.cz 

zřizovatel:   Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 

právní forma:   příspěvková organizace 

ředitel školy:   Ing. Josef Liška od 1.8.2018 

 

  

SOŠ a SOU, Hněvkovice 865 se nachází 4 km od Týna nad Vltavou na pravém břehu řeky 

Vltavy. Areál sestává ze školního pavilonu, tělocvičny, dvou domovů mládeže, kuchyně 

s jídelnou a dílenských objektů. Škola připravuje žáky na výkon dělnických a technických 

profesí. Výuka probíhá v komplexně zařízené škole, odborný výcvik ve vlastních prostorech 

či na smluvních pracovištích. Škola disponuje kvalifikovanými pracovníky a dostatkem 

vybavení pro výuku učebních a studijních oborů. Žáci školy i veřejnost mohou získat řidičské 

a svářečské oprávnění, oprávnění k obsluze zemědělských strojů i získat osvědčení 

z odborných kurzů. Žáci ubytovaní na domově mládeže mají pro aktivní odpočinek dostatek 

sportovních zařízení. Ubytovaní žáci dále mají technické vybavení pro práci v zájmových 

kroužcích a v okolí školy krásnou přírodu, cyklostezku.  

Ve školním roce 2022/2023 se naše škola stala partnerskou školou Skupiny ČEZ a byla 

navázána spolupráce s Tréninkovým a realizačním centrem Jaderné elektrárny Temelín. 

Do nabídky vyučovaných oborů se podařilo zařadit tři nové obory – Mechanik opravář 

motorových vozidel, Svářeč potrubář v jaderné energetice a nástavbové studium Mechanizace 

zemědělství a lesního hospodářství.  

Ve škole byla zrekonstruována odborná učebna, byly pořízeny interaktivní tabule, notebooky 

a pro výuku autoškoly byl zakoupen nový vůz Škoda Scala. 

Během letních prázdnin započaly práce projektu „Stavební úpravy objektu zámečnické dílny 

SOŠ a SOU Hněvkovice“ spočívající v rekonstrukci svářečské dílny, která bude sloužit 

převážně žákům nově otevřeného oboru Svářeč potrubář v jaderné energetice. Vybavení dílny 

zajistila Skupina ČEZ, a. s. formou zápůjčky. 

Nadále budeme podporovat všechny zaměstnance při jejich vzdělávání a proškolování. Do 

budoucna budeme klást důraz na spolupráci s rodiči a podporu žáků. Chceme i nadále dobré 

jméno školy udržet a rozvíjet při spolupráci s ostatními školami, místními firmami                          

a Městským úřadem Týn nad Vltavou. 

 

 

Celkem na škole ve školním roce 2022/2023 studovalo 136 žáků v oborech 

(údaje dle zahajovacího výkazu M8 k 30.9. 2022): 

 

29-54-H/01 Cukrář    1.-3. ročník  18 žáků 

33-56-H/01 Truhlář    3. ročník  4 žáci  

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 1.-3. ročník  35 žáků 

41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 1.-3. ročník  7 žáků  

41-51-H/01 Zemědělec-farmář   1. ročník  15 žáků 

64-41-L/51 Podnikání (denní forma)  1.-2. ročník  17 žáků 

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 1.-3. ročník  40 žáků 

mailto:hnevkovice@volny.cz
http://www.volny.cz/hnevkovice


 

-3- 

 

Školská rada: 

Ve školním roce 2022/2023 působila na škole školská rada ve složení: 

Ing. Ivo Machálek, Jiří Netík ml., Ing. Ivana Šuhájková, Ing. Zdeněk Brada, Dominik 

Houček, Ondřej Kolář.  

 

 

 

b) Přehled oborů vzdělávání  se  schvalovacími doložkami ze školského rejstříku vyučované ve 

školním roce 2022/2023 

 

1) učební obory 

33-56-H/01 Truhlář 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT dne 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23 s platností 

od 1.9.2009 

 

41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT dne 6.5.2009, č.j. 9325/2009-23 s platností 

od 1.9.2010. 

 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT dne 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23 s platností 

od 1.9.2009. 

 

29-54-H/01 Cukrář 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT dne 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23 s platností 

od 1.9.2009. 

 

41-51-H/01 Zemědělec-farmář 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT 28.6.2007, č.j. 12698/2007-23 s platností od 

1.9.2009. 

 

 

2) nástavbové studium 

64-41-L/51 Podnikání denní + dálkové 

Pedagogické dokumenty RVP vydalo MŠMT dne 6.5. 2009, č.j. 9325/2009-23 s účinností 

od 1.9. 2010. 

 

 

 

c) Přehled pracovníků školy, kvalifikace, praxe a způsobilost pro rok 2022/2023 (údaje                     

k 31.7.2023) 

 

Vedení školy 

 vzdělání DPS aprobace 
počet let 

praxe 

pracovní poměr 

neurčitý určitý externí 

ředitel  VŠ ano ODP 33 ano - - 

zástupce ředitele pro 

praktické vyučování 
VŠ ano ODP 40 ano - - 

zástupce ředitele pro 

teoretické vyučování 
VŠ ano ODP 30 ano - - 

vedoucí TEÚ ÚSO ne --- 39 ano - - 

vedoucí školní jídelny VŠ ne --- 25 ano - - 



 

-4- 

Pedagogičtí pracovníci 
 

 vzdělání DPS aprobace 
počet let  

praxe 
pracovní poměr 

 

     neurčitý určitý 

učitel VŠ ano VVP 9  0,1661 

učitel VŠ ano VVP 34 0,9060  

učitel VŠ ano ODP 15  0,5952 

učitel VŠ ano VVP 39 0,8911  

učitel VŠ ano ODP 38  0,2857 

učitel VŠ ano VVP 30 0,9876  

učitel VŠ ano VVP 17 0,0313  

učitel VŠ ano VVP 29  0,5047 

učitel VŠ ano ODP 25  0,4048 

učitel VŠ ano VVP 19 0,7248  

učitel VŠ ano ODP 22 0,9071  

učitel VŠ ano ODP 29 04399  

učitel VŠ ano ODP 32  0,5465 

učitel OV VŠ ano ano 27 1  

učitel OV SO+ÚSO ano ano 29  0,2 

učitel ŘMV SO ano ano 3  1 

učitel OV SO+ÚSO ano ano 26 0,5  

učitel OV SO+ÚSO ano ano 30 1  

učitel OV SO+ÚSO ano ano 32 1  

učitel OV SO+ÚSO ano ano 26  0,5 

učitel OV VŠ ano ano 14 1  

asistent ped. SO ano ano 6  1 

asistent ped. VŠ ano ano 21  1 

vychovatel ÚSO ano -- 18 0,8  

vychovatel SO+ÚSO ano -- 39  0,5 

vychovatel SO+ÚSO ano -- 31  0,5 

vychovatel VŠ ano -- 25  0,6 

 

 

Ostatní pracovníci školy 
 

 vzdělání počet let praxe pracovní poměr  

   neurčitý určitý 

adm. pracovník ÚSO 26 1  

hlavní účetní VŠ 42 0,35  

účetní ÚSO 27 1  

skladní ÚSO 28 0,3  

kuchařka SO 29 1  

kuchařka SO 15 1  

pomocná kuchařka SO 49  0,25 

úklid ZŠ 40 0,6  

úklid SO 34 0,6875  

úklid SO 21  0,7625 

úklid SO 49  0,125 

topič - údržbář SO 34 1  

 

Celkový počet pracovníků přepočtených: 30,6007 

(stav dle P1-04 k 30.6.2023 ze státního rozpočtu) 



 

-5- 

 

d) Údaje o přijímacím řízení pro školní rok 2023/2024 

 

Obor 
1. kolo 

 

přijato 

k 30.6. 2023* 

33-56-H/01 Truhlář  3 0 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 19 11 

41-54-H/01 Podkovář a zemědělský kovář 4 2 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 3 0 

23-51-H/01 Strojní mechanik (Svářeč potrubář v jaderné en.) 7 9 

66-51-H/01 Prodavač  1 0 

65-51-H/01 Kuchař-číšník 4 0 

29-54-H/01 Cukrář  10 9 

36-67-H/01 Zedník 0 0 

41-52-H/01 Zahradník - krajinář 7 0 

41-51-H/01 Zemědělec - farmář 12 9 

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 2 0 

41-52-E/01 Zahradnické práce 0 0 

64-41-L/51 Podnikání (denní forma) 9 17 

64-41-L/51 Podnikání (dálková forma) 3 17 

41-45-L/51 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 10 10 

celkem  94 84 

* - po odevzdání zápisových lístků a vyhlášeném 2.-4. kole přijímacího řízení 

 

Pro nedostatek zájemců tak nebyl ve školním roce 2023/2024 otevřen 1. ročník učebních 

oborů Kuchař-číšník, Prodavač, Zahradník-krajinář, Zedník, Stravovací a ubytovací služby, 

Zahradnické práce. Zájemci, kteří k 1.3.2023 podali přihlášku na tyto obory, byli po vzájemné 

dohodě převedeni na jiný otevíraný obor (OZS, PaK, SP, ZF, Cu), případně nastoupili na 

jinou školu. 

 

 

e) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků a absenci za školní rok 2022/2023                  

 (k 30.6.2023) - denní forma studia 

 

třída vyznamenání prospěl neprospěl nehodnocen průměr 

1.FC 2 9 8 7 2,08 

1.OK - 10 5 5 2,24 

2.OCK 4 7 7 7 2,23 

3.OK - 9 3 2 2,09 

3.TC 3 4 1 1 2,01 

1.NP - 2 5 5 2,02 

2.NP 1 6 0 0 2,03 

1.NP-da 4 8 0 0 1,58 

2.NP-da 1 8 2 2 1,75 

3.NP-da - 6 0 0 2,35 

Σ 15 69 31 29 - 

 

Výsledky závěrečných a maturitních zkoušek - k 30.6. 2023 

 

 

 

 

 

 

třída vyznamenání prospěl neprospěl nepřipuštěn 

3.OK 2 3 4 1 

3.TC 3 4 0 1 

2.NP 1 3 2 0 

3.NP-da 0 2 6 0 



 

-6- 

 

Absence - k 30.6. 2023 (údaje za 2. pololetí školního roku) 

 

třída 

počet žáků 

ke 

30.6.2023 

* 

zameškané hodiny 

celkem průměr 
z toho 

omluvené 

z toho 

neomluvené 

1.FC 18 1302 72,33 1245 57 

1.OK 15 971 64,73 870 101 

2.OCK 18 1452 80,66 1270 182 

3.OK 12 459 38,25 459 0 

3.TC 8 104 13 104 0 

1.NP 7 1125 160,71 1125 0 

2.NP 7 114 16,28 114 0 

1.NP-da 12 117 9,75 117 0 

2.NP-da 11 277 25,18 277 0 

3.NP-da 8 67 8,37 67 0 

celkem 116 5988 51,62 5648 340 

*) - počet žáků ve třídě k 30.6.2023; absence je však zaznamenaná i pro žáky, kteří v průběhu pololetí zanechali 

studia či studium přerušili 

 

 

f)  Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V uplynulém školním roce jsme na škole nezaznamenali žádný vážný případ rizikového 

chování žáka, tzn. zejména užití návykových látek. Nemuseli jsme tedy v souladu se školním 

řádem použít diagnostiku k indikaci návykových psychotropních látek. Zásady v boji proti 

rizikovému chování jsou permanentně součástí vzdělávání v předmětu Občanská nauka všech 

ročníků, školní kamerový systém rozšířený i pro dílenský úsek značně eliminoval projevy 

vandalismu či krádeží, případně pohyb nežádoucích osob ve školním areálu. 

 

 

g) Doplnění vzdělání a další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) - podle plánu pro 

školní rok 2022/2023: 

1. všichni pedagogové si pravidelně udržují kvalifikace (učitelé řízení motorových vozidel, 

svářecí odbornosti, hodnotitelé maturitních zkoušek, apod.) 

2. ZŘ zahájila funkční školení dle Vyhl. 317/2005 Sb.  

3. pedagogové mají zpracován plán DVPP příp. doplnění vzdělání - zejména se jedná                  

o studium spec. pedagogiky podle §9 zákona 563/2004 Sb. 

4. dva pedagogové zatím nedokončili studium potřebné k výuce na SŠ (MAT, FYZ, IKT) 

 

 

h) Akce školy a  prezentace školy na veřejnosti     

 

září 2022 adaptační den pro 1. ročníky 

 náborové akce pro ZŠ 

 návštěva České národní banky  

   

říjen 2022 prezentace na burze školy v Jindřichově Hradci 

 prezentace na burze školy v Táboře 

 přednáška Bc. Bajcury z Policie ČR 

 



 

-7- 

 

listopad 2022 den otevřených dveří 

 prezentace na výstavě Vzdělání a řemeslo 

 prezentace na burze školy v Prachaticích  

 prezentace na burze školy v Písku 

 exkurze kovářů do provozu 

  

prosinec 2022 raut pro firmu Uniagra a.s. 

 technologická gramotnost 

 přednáška - ekonomika, spoření 

 Techmánia Plzeň 

  

leden 2023 exkurze na JE Temelín 

 přednáška - ekonomika, spoření 

 den otevřených dveří 

  

únor 2023 přednáška "Právo pro školy" - Mgr. Dušek 

   

březen 2023 velikonoční výzdoba 

   

duben 2023 přednáška v poslaneckém institutu Praha 

 maturitní slohové práce 

  

květen 2023 maturitní zkoušky 

 návštěva Zemského hřebčince Písek 

 film a beseda Nicola Winton - Síla lidskosti 

 exkurze Královcův mlýn Hněvkovice 

 povinné provozní praxe 

 Techmánia Plzeň 

   

červen 2023 svářečská soutěž ve spolupráci s TaRC Jaderné elektrárny Temelín 

 Svařovací den ve spolupráci s Vysokou školou báňskou Ostrava 

 Legionvlak Týn nad Vltavou 

 exkurze v Zemědělském muzeu Netěchovice 

 fa Extrudo 

 společná výuka chemie v učebně Gymnázia Týn nad Vltavou 

 závěrečné zkoušky 

 maturitní zkoušky 

  

07+08/2023 hostinská činnost - letní soustředění sportovců 

  individuální rekreace 

  

celoročně inzerce v tisku a ostatních médiích pro nábor žáků 

 autoškola pro veřejnost - kurzy B, T, C, obnovy ŘP 

 průběžná školení svářečů, prodlužování svář. průkazů 

 zakázková činnost učebních oborů pro veřejnost 

 ubytovací a stravovací služby pro veřejnost 

 prezentační články o činnosti školy pro veřejnost 

 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI  
Ve školním roce 2022/2023 byla ze strany ČŠI provedena inspekční činnost ve dnech 11.-

13.10.2023. Dle zaslaného protokolu následně došlo k nápravným opatřením.  



 

-8- 

j)  Ekonomické údaje 
 

 
účet 

 
Název ukazatele 

 
Řádek 

 
Hlavní  
činnost 

Kč 
Doplňková  

činnost 

   1 2 

501 Spotřeba materiálu 1 2002170,53 218545,93 

502 Spotřeba energie 2 1754739,19 326311,00 

503 Spotřeba ostatních nesklad. Dodávek 3   

504 Prodané zboží 4  7045,41 

511 Opravy a udržování 5 509360,14 3480,00 

512 Cestovné 6 1449,00  

513 Náklady na reprezentaci 7   

518 Ostatní služby 8 1274930,01 56761,10 

521 Mzdové náklady 9 12537601,00 425945,00 

524 Zákonné sociální pojištění 10 4112852,03 91298,97 

525 Ostatní sociální pojištění 11 50773,00 1135,00 

527 Zákonné sociální náklady 12 285939,88 5402,34 

528 Ostatní sociální náklady 13   

531 Daň silniční 14   

532 Daň z nemovitostí 15   

538 Ostatní daně a poplatky 16   

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17   

542 Ostatní pokuty a penále 18   

543 Odpis pohledávky 19   

544 Úroky 20   

545 Kurzové ztráty 21   

546 Dary 22   

558 Náklady z drobného hmotného majetku 23   

549 Jiné ostatní náklady 24   

551 Odpis dlouhodob.hmot.a nehmot.majetku 25 2087058,00 297171,00 

552 Zůstat.cena prod.dlouhod.hm.a nehm.majetku 26   

553 Prodané cenné papíry a vklady 27   

554 Prodaný materiál 28   

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 29 297018,09  

549 Ostatní náklady z činnosti 30 8787,36  

591 Daň z příjmu    

 Účtová třída 5 celkem 31 24922678,23 1433095,75 

601 Tržby za vlastní výrobky 32 221898,68  

602 Tržby z prodeje služeb 33 731295,70 1407114,00 

603 Výnosy z pronájmu 34  90000,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 35  6823,00 

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 36   

613 Změna stavu zásob výrobků 37   

614 Změna stavu zvířat 38   

621 Aktivace materiálu a zboží 39   

622 Aktivace vnitroorganizačních služeb 40   

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 41   

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 42   

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 43   

642 Ostatní pokuty a penále 44   

643 Výnosy z vyřazených pohledávek 45   

662 Úroky 46   

646 Výnosy z prodeje DHM 47   

648 Zúčtování fondů 48 828041,56  

649 Jiné ostatní výnosy 49 99034,70  

651 Tržby z prodeje dlouhodob.hmot.a nehmot.maj. 50   

652 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 51   

653 Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů 52   

654 Tržby z prodeje materiálu 53   

655 Výnosy z krátkodobého finančního majetku 54   

656 Zúčtování zákonných rezerv 55   

662 Úroky 56 2950,11  

672 Výnosy z transferů 57 23039457,48  



 

-9- 

 Účtová třída 6 celkem 58 24922678,23 1503937,00 

 Hospodářský výsledek  59  70841,25 

     

 

Na rok 2022 nám byly stanoveny níže uvedené závazné ukazatele: 

 

Rozpočet UZ 33353 (přímé): 

 
 

limit 

zaměstnanců 

 

NIV 

platy OON odvody FKSP ONIV 

26.05.2022 22,7602 10 534 186,00  3 560 555,00 210 684,00 926 149,00 

15.06.2022 24,4914 11 072 686,00 27 500,00 3 751 863,00 221 454,00 158 071,00 

01.09.2022 27,2226 11 455 186,00 55 000,00 3 890 443,00 229 104,00 158 621,00 

10.11.2022 29,0299 12 097 667,00 68 000,00 4 111 996,00 241 954,00 158 881,00 

01.12.2022 29,0299 12 191 540,00 68 000,00 4 143 725,00 243 831,00 208 881,00 

 
 

Přidělené ONIV byly vynaloženy na učební pomůcky, učební potřeby, cestovné a vzdělávání 

pedagogických zaměstnanců. Dále byly použity na náhradu platu v době dočasné pracovní 

neschopnosti zaměstnanců. 

Prostředky určené na přímé náklady byly vyčerpány bezezbytku.  

 

V rámci neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost (UZ 33086) byly škole byly 

přiděleny na období září až prosinec 2022 finanční prostředky ve výši 25.200,00 Kč pro účely 

podpory vzdělávání žáků po pandemii COVID. Cílem této dotace bylo zajištění doučování 

potřebných žáků. Z důvodu nezájmu žáků o doučování bylo čerpáno pouze 1.200,00 Kč. 

Nevyčerpané prostředky byly vráceny v rámci ročního zúčtování. 

Na druhé pololetí školního roku 2022/2023 škola v rámci této neinvestiční dotace obdržela 

finanční prostředky ve výši 42.240,00 Kč, čerpáno bylo 14.100,00 Kč. Důvodem pro 

nevyčerpání finančních prostředků byl opět nezájem žáků o doučování. 

 

Ve druhém pololetí školního roku 2022/2023 jsme obdrželi neinvestiční dotaci Nástroje pro 

oživení a odolnost – Digitální učební pomůcky (UZ 33087) ve výši 96.000,00 Kč. Tato dotace 

je poskytnuta za účelem pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních 

technologií využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních 

kompetencí. Tyto finanční prostředky mohou být čerpány po celý rok 2023. 

Neinvestiční dotace Nástroje pro oživení a odolnost – prevence digitální propasti (UZ 33088) 

ve výši 176.000,00 Kč byla v roce 2022 využita na pořízení mobilních digitálních technologií 

pro znevýhodněné žáky. Na rok 2023 byly škole v rámci této dotace zaslány finanční 

prostředky ve výši 131.000,00 Kč. 

 

Od 1. 11. 2022 může škola čerpat prostředky z neinvestiční účelové dotace z MŠMT v prioritě 

2 – Vzdělávání, Operačního programu Jan Amos Komenský (UZ 33092) ve výši 713.675,00 

Kč. Dotace bude čerpána v kapitolách Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ, Inovativní 

vzdělávání žáků v SŠ a Inovativní vzdělávání dětí, žáků a studentů v DM. 

 

Dva žáci školy čerpali finanční příspěvek v rámci dotačního programu My v tom Jihočechy 

nenecháme v celkové výši 8.000,00 Kč a to na úhradu školního stravování a ubytování na 

domově mládeže. 



 

-10- 

 

Rozpočet provozních výdajů (prostředky kraje):  
 

  

rozpočet 
včetně odpisů 

úprava 
po úpravě 

včetně odpisů 

provozní rozpočet 2022  4 585 000,00     

1. úprava *  202 200,00 4 787 200,00 

2. úprava *  490 500,00 5 277 700,00 

odpisy (vč. doplňkové činnosti)     2 386 000,00 

    * na účely krytí nákladů dočasného nouzového ubytování uprchlíků z Ukrajiny (UZ   98045) 

 

 

k)  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 Ve školním roce 2022/2023 nebyla škola do výše uvedených projektů zapojena. 

 

 

l) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

1) výcvik v řízení motorových vozidel pro civilní sektor ve skupinách ŘP B, C, T 

2) obnovování řidičských průkazů veřejnosti (po bodové ztrátě ap.) - kondiční výcvik vč. 

zkoušek 

3) prodlužování svařovacích dokladů, školení svářečů 

4) svářecí kurzy pro veřejnost k získání osvědčení ZK 111 1.1, ZK 311 1.1 

 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
Z fondu investic byly použity finanční prostředky ve výši 672.630,44 Kč a to na nákup pánve 

do školní kuchyně ve výši 156.090,- Kč a na opravy ve výši 516.540,44 Kč (opravy učeben 

včetně rekonstrukce osvětlení, střechy – světlovodů, …). 

 

 

n)  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

 

Spolupráce se ZŠ - s ředitelstvím většiny okolních ZŠ se domlouváme na náborových akcích 

- návštěvách našich pracovníků ve smluvených hodinách u žáků 8. a 9. tříd. Prezentaci vlastní 

školy a vyučovaných oborů pro tak důležité rozhodnutí, co studovat po ZŠ, považujeme za 

velmi užitečnou. Ke vzájemné spolupráci naší SŠ a ZŠ v okolí slouží i vzájemná memoranda 

pro výměnu zkušeností a zvyšování znalostí v moderních technologiích či přírodních vědách. 

 

Škola a zákonní zástupci - stále přetrvává neuspokojivý stav v kontaktu s těmito zástupci. 

Velké procento žáků pochází z neúplných či nefunkčních rodin, spolupráci není kolikrát 

možné vůbec navázat. Škola musí více využívat výchovného poradce či metodika prevence. 

 

 Škola a organizace zaměstnavatelů - bohužel stále trvající úbytek zájmu o vzdělání                        

s výučním listem, který se projevuje na stále se snižujícím počtu žáků, působí proti 

požadavkům trhu práce; přetrvává celorepublikový malý zájem o řemesla všech kategorií, 

potřebných řemeslníků na trhu práce je stále nedostatek. Mnozí absolventi učebních oborů po 

úspěšném ukončení studia neodchází do práce, ale prodlužují svá studia na nástavbovém 

studiu či dalším učebním oboru. 

 



 

-11- 

Škola a smluvní pracoviště praktického vyučování - v uplynulém školním roce byly 

uzavřeny smlouvy se SPPV v učebních oborech Cukrář, Opravář zemědělských strojů a 

Zemědělec-farmář. Firmy vychází škole vstříc, mají zájem o práci žáků, hradí jejich 

produktivní práci. Za toto úsilí jim patří velké poděkování. 

 

Škola a město Týn nad Vltavou - škola spolupracuje s jednotlivými odbory MÚ, zejména s 

odborem dopravy ohledně realizace a zkoušek z řízení motorových vozidel. Dále s OSPOD 

při řešení sociálních záležitostí žáků, pro územní a stavební řízení s odborem výstavby či 

OŽP.  

 

Policie ČR a Městská policie - tato státní i městská složka bezpečnosti pomáhá nejen při 

osvětě v prevenci před rizikovým chováním, přednáškovou činností pro žáky školy,                 

ale i prakticky v protikuřáckém boji je areál školy kontrolován, kuřáci řešeni domluvou,              

v opakovaných případech sankcemi. 

Přítomnost těchto složek současně zamezuje spolu s kamerovým systémem i pohybu 

nežádoucích osob po areálu nebo pohybu nežádoucích motorových vozidel. 

 

Hospodářská komora České republiky - její funkce se pro nás zatím redukuje na pořádání 

náborových akcí, jako jsou burzy škol pro výběr povolání. Účast si však škola musí vždy 

řádně zaplatit. 

 

 

Závěr: 

 

SOŠ a SOU Hněvkovice dává velmi dobré podmínky ke studiu zařazených oborů. Pro malý 

zájem o učební obory nebyl ve školním roce 2022/2023 otevřen obor Prodavač, Kuchař-číšník, 

Zedník, Zahradník-krajinář, ale i tzv. obory "E" - Stravovací a ubytovací služby a Zahradnické 

práce.  

 

 

Všem zaměstnancům školy, kteří se denně starají o dobré jméno školy a celkový chod                     

a správu školy, děkuji. 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Josef Liška - ředitel školy  .........................................    

 

V Hněvkovicích dne 9.10.2023 

 

 

 

 

 

Tato výroční zpráva byla projednána a schválena školskou radou dne 19.10.2023. 

 

Zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 225/2009 Sb. stanovující náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 


